
اخبار كشور

تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »روح‌الله« 
امروز منتشر خواهد شد

مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی روز یکشنبه ۱۱ خردادماه 
۱۴۰۴ در چهارمین پاسداشت هنر و ادبیات انقلاب اسلامی و در یک نشست 
علمی پژوهشی، تقریظ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب »روح‌الله« را منتشر 

خواهد کرد.
کتاب »روح‌الله« روایت مستند زندگی امام خمینی‌)قدس سره( است 
که توسط آقای ‌هادی حکیمیان در ۴۱۲ صفحه به نگارش درآمده و توسط 

انتشارات شهرستان ادب به چاپ رسیده است.
بازخوانی سیره و شخصیت حضرت امام خمینی رحمه‌الله با گذشت 
چهار دهه از پیروزی انقلاب اسامی، همچنان یکی از ضرورت‌های فرهنگی 
و اجتماعی کشور است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
سال گذشته در جریان بازدید از نمایشگاه کتاب تهران،‌ ضمن اشاره به نیاز 
جوانان به خواندن کتاب و معرفی شخصیت‌‌ها و خلأ موجود در این مسئله 
فرمودند: »امام یک شخصیت برجسته‌ کم‌نظیر در تاریخ است؛ ما درباره‌ امام 
چقدر کتاب نوشته‌ایم؟ چه نوشته‌ایم؟ اینها خیلی مهم است. این کارها باید 

انجام بگیرد...«
۳۰۰ نویسنده جهان، اسرائیل را 

محکوم به نسل‌کشی در غزه کردند
۳۰۰ نویسنده جهان در نامه‌ای اسرائیل را محکوم به نسل‌کشی در غزه 
کرده و خواستار آتش‌بس ‌فوری شدند. پزشکان و هنرمندان دیگری نیز با 
ارسال نامه‌ای به نخست‌وزیر بریتانیا خواستار لغو حمایت انگلستان از اسرائیل 

شدند.
380 نویسنده نامه‌ای را امضا کردند که در آن اقدامات اسرائیل در غزه را 
»نسل‌کشی« خوانده و خواستار آتش‌بس فوری شدند. در میان امضاکنندگان 
چهره‌هایی همچون زادی اسمیت، ایان مک ایوان، راسل تی دیویس، حنیف 
کوریشی، فرانک کوترل بویس و جورج مونبیوت،‌ ویلیام دالریپل، ژانت 
وینترسون، برایان انو، کیت موس، ایروین ولش، و الیف شافاک به چشم 

می‌خورد.
در این نامه آمده بود: »استفاده از کلمات »نسل‌کشی« یا »اعمال 
نسل‌کشی« برای توصیف آنچه در غزه اتفاق می‌افتد، دیگر توسط کارشناسان 
حقوقی بین‌المللی یا سازمان‌های حقوق بشری مورد بحث نیست. سازمان‌هایی 
از جمله عفو بین‌الملل، دیده‌بان حقوق بشر و شورای حقوق بشر سازمان ملل 
متحد، اقدامات نسل‌کشی اجرا شده توسط اسرائیل را به‌وضوح شناسایی 

کرده‌اند...«
نویسندگان این نامه در بند دیگری خواستار توزیع فوری و بدون 
محدودیت غذا و کمک‌های پزشکی در غزه توسط سازمان ملل و برقراری 
آتش‌بس شدند. در عین حال این نکته را متذکر شدند که اگر دولت اسرائیل 

به درخواست‌های آتش‌بس فوری توجه نکند، باید تحریم‌هایی اعمال شود.
نسخه اولیه این نامه را هوراتیو کلر، کاپکا کاسابووا و مونیک روفی زیر نظر 
12 نویسنده بریتانیایی تنظیم کردند و در نهایت 300 نویسنده فرانسوی نیز 
آن را امضا کردند،‌ نامه‌ای که با شعری از شاعر فلسطینی هبة ابوندا، که در 
اکتبر 2023 در حمله هوائی اسرائیل به شهادت رسید،‌ آغاز می‌شود. »و اگر 
روزی، ‌ای نور / تمام کهکشان‌ها / از کل جهان / دیگر جایی برای ما نداشت / 

می‌گفتی: به قلب من وارد شو، / آنجا سرانجام در امان خواهی بود.«
اعتراض صریح کارگردان مشهور ایتالیایی 

به نتانیاهو
 اظهارات تند و صریح نانی مورتی از کارگردانان سرشناس ایتالیایی 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها از 

جمله مطبوعات داخلی رژیم صهیونیستی داشته است.
روزنامه صهیونیستی اسرائیل هیوم در گزارشی با اشاره به این موضوع 
نوشت که این کارگردان مطرح بار دیگر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی را هدف انتقادات خود قرار داده و با وجود فشار محافل 

صهیونیستی، حاضر به سکوت نیست.
این هنرمند برجسته ایتالیایی در صفحه شخصی‌اش در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام، تصویری از نتانیاهو منتشر کرده و در پیامی صریح خطاب به او 

نوشته است:
»چند فلسطینی باید کشته شوند تا شما احساس رضایت کرده و دست 

بکشید؟«
موضع‌گیری شجاعانه این کارگردان در شرایطی بیان می‌شود که بسیاری 
از چهره‌های هنری و فرهنگی در غرب، برای مواجهه با جنایات انسانی در غزه 
و ابراز همدردی با مردم فلسطین تحت فشارهای نهادهای سیاسی و رسانه‌ای 

هستند اما این فشارها سبب سکوت هنرمندان نشده است.
بازخوانی شعله‌های انقلاب از قم تا تبعید 

در مستند »بی‌قرار«
مستند تازه‌ تولید »بی‌قرار«، با محوریت نقش محوری امام خمینی)ره( در 
شکل‌گیری نهضت اسلامی، به روایت تاریخی وقایع منتهی به انقلاب اسلامی 

ایران می‌پردازد.
این مستند با هدف آشنایی نسل جوان با خاستگاه‌های فکری و سیاسی 
انقلاب، یکشنبه تا چهارشنبه ۱۱ تا ۱۴ خرداد ساعت ۲۰:۳۰ از شبکه مستند 
پخش و روز بعد ساعت ۱۵:۰۰ بازپخش می‌شود. مستند »بی‌قرار«، با تمرکز 
بر ضرورت تبیین جایگاه رهبری و ولایت فقیه در پیروزی انقلاب اسلامی، به 
بازخوانی مهم‌ترین حوادث سیاسی و اجتماعی دهه ۴۰ شمسی می‌پردازد، 

وقایعی که نقش کلیدی در شکل‌گیری بستر‌های نهضت اسلامی داشتند.
این مستند در قالبی تاریخی- روایی، از رحلت آیت‌الله بروجردی در 
سال ۱۳۴۰ آغاز شده و با نمایش تصویری و تحلیلی تحولات مهمی همچون 
روی کار آمدن اسدالله علم، ماجرای انجمن‌های ایالتی و ولایتی، قیام مدرسه 
فیضیه، دستگیری امام در ۱۳ خرداد و قیام خونین ۱۵ خرداد ادامه پیدا 

می‌کند.
مستند »بی‌قرار«، در نهایت به تبعید امام خمینی)ره( پس از سخنرانی 
مهم ایشان در اعتراض به قانون کاپیتولاسیون در سال ۱۳۴۳ می‌رسد، مقطعی 
تاریخی که نقطه عطفی در مبارزه با نظام طاغوت به شمار می‌رود. این اثر، به 
تهیه و تولید در پاسخ به نیاز‌های معرفتی نسل نوجوان و جوان جامعه امروز 
تولید شده و تلاش دارد با بازنمایی دقیق و مستند از روند تحولات، تصویری 
روشن از نقش محوری امام خمینی)ره( در رهبری نهضت اسلامی ارائه دهد.

»بی‌قرار« با طراحی بصری ویژه، روایتگری مستندمحور، بهره‌گیری از 
تصاویر آرشیوی کمتر دیده ‌شده و بازسازی‌های مستند، ضمن ارتقای آگاهی 
تاریخی مخاطب، پیوند عاطفی و معرفتی او را با آرمان‌های انقلاب تقویت 

می‌کند.
ساترا: »سووشون« از ابتدا 

مجوز نداشته است
مجموعه »سووشون«، از ابتدا، تاییدیه فیلمنامه و مجوز تولید را نداشته 

است.
معاون کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی سازمان تنظیم مقررات صوت 
و تصویر فراگیر‌)ساترا( گفت: با توجه به اسناد متعدد موجود، مجموعه 

»سووشون« هرگز تاییدیه فیلمنامه و مجوز تولید را دریافت نکرده است.
عباس سیاح طاهری اضافه کرد: ساترا برخلاف روال معمول و به منظور 
همکاری با سکوی تولید‌کننده این مجموعه و همچنین پیگیری‌های مکرر 
سازندگان، ضوابط قانونی را یادآوری کرده که متاسفانه با بی‌توجهی، عدم 

اصلاح و اتلاف وقت روبه‌رو شد.
معاون کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی افزود: روند بررسی مجموعه 
»سووشون« با وجود بی‌اعتنایی مکرر سازندگان اثر به اصلاحات، در کمترین 

زمان ممکن انجام شد.
سیاح طاهری، گفت: با توجه به ادعا‌های خلاف واقع مطرح شده در بیانیه 
تولید‌کنندگان »سووشون«، ساترا پیگیری حقوقی و قضائی را با ارائه اسناد 

معتبر آغاز کرده است.

به همت خانه جهادگران انقلاب اسلامی
همایش هم‌اندیشی جهادگران عرصه آموزش 

و خیرین مدرسه‌ساز برگزار شد
همایش هم‌اندیشی فعالان و جهادگران عرصه آموزش در مناطق 
محروم و خیرین مدرسه‌ساز به همت خانه جهادگران انقلاب اسلامی و 

به میزبانی سازمان نوسازی مدارس کشور برگزار شد.
همایش هم‌اندیشی فعالان و جهادگران عرصه آموزش در مناطق محروم به 
همت خانه جهادگران انقلاب اسلامی و با حضور جمعی از خیرین مدرسه‌ساز، 
اعضا کمیسیون مدرسه‌یاری جامعه خیرین مدرسه‌ساز، اعضای هیئت 
امنای خانه جهادگران انقلاب اسامی، اعضای بنیاد جهادی مهرالرضا)ع( و 
نمایندگان قرارگاه عدالت تربیتی و نصیب برابر آموزشی به میزبانی سازمان 

نوسازی مدارس کشور برگزار شد.
مهدی مسکنی مشاور و دستیار ویژه رئیس‌مجلس شورای اسلامی، 
حمیدرضا خان‌محمدی رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
و نوید ادهم رئیس کمیسیون مدرسه‌یاری جامعه‌ خیرین مدرسه‌ساز کشور در 

این رویداد حضور داشتند.
پیش‌نمایش سامانه »همای مهر«؛ سامانه همیاری مدارس ایران

در این همایش، پیش‌نمایش سامانه »همای‌مهر« انجام شد؛ »همای 
مهر« سامانه‌ای است که به عنوان شتاب‌دهنده و حلقه واسط میان مدارس 
حامی و مدارس نیازمند طراحی شده است. این سامانه امکان همکاری و 
انتقال دانش میان مدارس برخوردار و کم‌برخوردار را فراهم می‌کند؛ به 
طوریکه مدارس حامی با تامین منابع، مشاوره آموزشی و برگزاری دوره‌های 
مشترک، نقش مؤثری در ارتقای کیفیت آموزش در مدارس کم برخوردار 
را ایفا می‌کنند و مدارس حمایت‌شونده از منابع انسانی، آموزشی و مالی 
بهره‌مند می‌شوند. »همای مهر«؛ کلید فعال‌سازی ظرفیت جهادی و مردمی 
پشتیبانی از مدارس مناطق محروم توسط مدارس مناطق برخوردار است. 
این سامانه هم‌پیمانی آموزشی بین مدارس ایران به جهت ایجاد زنجیره‌ای 
از عدالت آموزشی است. همکاری و همیاری‌ای که می‌تواند آینده‌ آموزشی 

کشور را متحول کند.
هدف از این طرح، ایجاد شبکه‌ای پویا از همکاری‌های آموزشی و 
حمایتی است تا هر مدرسه برخوردار بتواند معین و پشتیبان ‌یک مدرسه 
کم‌برخوردار شود و به توسعه آموزش با کیفیت در سراسر کشور یاری 

رساند.
در این نشست، از همه گروه‌های جهادی دعوت شد تا با پیوستن به این 

شبکه در مسیر ارتقای آموزش و پرورش کشور نقش‌آفرینی کنند.
در پایان مراسم نیز، از فعالان و سفیران مدرسه‌ساز کشور با اهدای مدال 

و حمایل افتخار »سفیر مدرسه‌سازی ایران« تقدیر شد.

شهادت 3 مرزبان 
در مریوان و هرمزگان

با اعلام خبر شهادت دو مرزبان  همزمان 
در هنگ مرزی مریوان بر اثر انفجار مین، 
مرزبانی دیگر در هرمزگان در راستاي تامين 
شهادت  به  کشور  دريايي  مرزهاي  امنيت 

رسید.
به گزارش خبرگزاري پليس، فرمانده مرزباني 

استان کردستان اظهار داشت: 
دو تن از مرزبانان گروهان 
مرزي دره نخي هنگ مريوان 
حين پايش و مراقبت از نوار 
مرز، بر اثر انفجار مين‌هاي بجا 
مانده از دوران دفاع مقدس به 
شهادت رسيده و دو تن ديگر 

مجروح شدند.
سردار فرج رستمي افزود: در اين حادثه متاسفانه سربازان وظيفه 
»محمدرضا حريت پسند« اهل شهرستان قروه و سرباز وظيفه »صهيب 
عزيزي« اهل شهرستان بانه به درجه رفيع شهادت نائل آمدند و 
سرگرد »امان اله عبدالهي« اهل شهرستان خمين و سرباز وظيفه 
 »سوران شريفي« اهل شهرستان بانه مجروح و به مراکز درماني منتقل 

شدند.
 شهادت مرزبان غيور هرمزگان

همچنین فرمانده مرزباني استان هرمزگان گفت: ستوان‌سوم 
»محمد زارعي« از مرزبانان غيور و سلحشور استان هرمزگان حين اجراي 
ماموريت و كنترل نوار ساحلي منطقه به جهت تامين امنيت در راستاي 
 مبارزه با قاچاق کالا مجروح شد که بلافاصله به مراکز درماني منتقل 

گرديد.
سردار بهزاد ابراهيمي افزود: متاسفانه اين مرزبان جان برکف پس از انتقال 
به مراکز درماني به علت شدت جراحات وارده به درجه رفيع شهادت نائل آمد.

گفتني است، شهيد مدافع وطن »محمد زارعي«  متاهل و از اهالي 
شهرستان بوشهر مي‌باشد.

جشن ازدواج ۳۲۵ زوج جوان 
در حرم حضرت معصومه)س(

خبرگزاری دانشجو- جشن ازدواج ۳۲۵ زوج جوانی که عقد خود را 
در حرم مطهر بانوی کرامت ثبت کرده بودند، در شبستان حضرت نجمه 

خاتون)س( حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.

پای درس علی)ع(

آثار هلاکت‌آمیز  پرحرفی
امام علی)ع(: »... کسی که زیاد سخن می‌گوید، زیاد هم 

اشتباه دارد، و هرکس که بسیار اشتباه کرد، شرم و حیای او 

اندک می‌شود، و آن‌کس که شرم او اندک باشد، پرهیزکاری 

او نیز اندک خواهد بود، و کسی که پرهیزکاری او اندک 

باشد، دلش مرده است، و آن‌کس که دلش مرده باشد در 

آتش جهنم سقوط خواهد کرد.«
نهج‌البلاغه- حکمت349

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
یکشنبه 11 خرداد ۱۴۰۴
5 ذی‌الحجه ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۷۲

هدیه به خوانندگان

شهید مدافع حرم، میثم مدواری)ره( )وصیت‌نامه(: ما بچه‌شیعه‌ها 
به پیروی از منش مولای متقیان امیرالمومنین علی‌بن ابی‌طالب 

علیه‌السلام، خود را موظف به حمایت از مظلومین عالم می‌دانیم.

شرکت توسعه اندیشان اطلس در نظر دارد خرید یک نوع قطعه 
به تعداد 1200 عدد شامل انواع عملیات حرارتی‌، ماشین کاری‌، 
سوراخ کاری و قلاویزکاری را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
متقاضیان می‌توانند جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد مربوطه از 
تاریخ 1404/03/10 تا تاریخ 1404/03/20 به دفتر شرکت واقع در بزرگراه 

یاسینی‌، رو‌به‌روی بیمارستان شهید لواسانی پلاک 114 مراجعه نمایند.
آدرس: انتهای بزرگراه شهید بابایی شرق‌، ابتدای بزرگراه یاسینی جنوب‌، 
 اولین لاین کندرو‌، پلاک 114 شرکت توسعه اندیشان اطلس )توانا ( 

کد پستی: 1659875115
تلفن کارشناس شرکت: 09192167579 آقای علی بنایی

تجدید مناقصه عمومی

باید دانشگاه‌ها در فرآیند حل  رئیس‌جمهور گفت: 
مسائل کشور فعال‌سازی و به بازیگران اصلی در این 

عرصه تبدیل شوند.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در نشست هم‌اندیشی 
درباره همکاری دولت و دانشگاه‌ها برای حل مسائل ملی و 
منطقه‌ای اظهار داشت: آنچه در ذهن من وجود دارد این است 
که تحقیق و فعالیت‌های علمی باید با هدف حل مسئله انجام 
و تلاش شود مسائل کشور برطرف شود. ما مسیرهایی را به 
اشتباه پیموده‌ایم و دانشگاه‌ها و استادان دانشگاه باید اعلام 
کنند که این مسیرها اشتباه بوده و راه درست را نشان دهند. در 
حوزه‌هایی مانند اقتصاد، اشتغال، مصرف انرژی و آب، نیازمند 
آن هستیم که اساتید دانشگاه و دانشگاه‌ها راه‌حل ارائه دهند و 

مسئولیت حل مشکلات را بر عهده بگیرند.
وی همچنین با تأکید بر لزوم اصاح نظام بودجه‌ریزی 
کشور گفت: به‌زودی دوباره به فصل بودجه‌ریزی می‌رسیم و اگر 
از هم‌اکنون به فکر اصلاح نظام بودجه‌ریزی نباشیم، در فصل 
بودجه به‌دلیل فوریت و عجله‌ای که ایجاد می‌شود، دوباره همان 
شیوه‌های بودجه‌نویسی سال‌های گذشته تکرار خواهد شد. 
معتقدم بودجه باید بر اساس عملکرد تنظیم شود، در حالی که 
هم‌اکنون بودجه بر مبنای یک تعریف از قبل مشخص تقسیم 

می‌شود و عملکرد در تخصیص آن تأثیری ندارد.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: لازم است از هم‌اکنون یک تیم 
دانشگاهی، به پیشنهاد خود دانشگاه‌ها، اصلاح نظام بودجه‌ریزی 
را آغاز و پیشنهادهای خود را ارائه دهد. اصلاح نظام بودجه‌ریزی 
یک فرآیند پیچیده است و نمی‌توان برای همه دستگاه‌ها یک 

نوع بودجه‌نویسی را پیشنهاد کرد.
پزشکیان بر ضرورت ایفای نقش پررنگ‌تر دانشگاه‌ها در 
حوزه‌های تخصصی تأکید کرد و گفت: دانشکده کشاورزی 
دانشگاه تبریز حدود 350 هکتار زمین کشاورزی دارد. در 
دیداری که از آنجا داشتم پیشنهاد کردم که عمده دروس به 
شکل عملی با انجام کشت و کار روی همین اراضی تدریس 
شود تا هم دانشجویان به شکل عملی دروس را فرا گیرند و 
هم دیگران نتیجه عملکرد را ببینند و الگوبرداری کنند. به هر 
حال، آنچه که به‌عنوان علم در دانشگاه‌ها تدریس می‌شود، باید 

در جایی اجرائی گردد.
وی با بیان اینکه دانشگاه‌ها می‌توانند بسیاری از مشکلات 
کشور را حل کنند، گفت: دانشکده‌های مختلف می‌توانند 
هرکدام در حوزه تخصصی خود مسائل و مشکلات کشور را 
بررسی و راه‌حل آن را ارائه دهند. به‌عنوان مثال، دانشکده 

شیمی می‌تواند بگوید چگونه می‌توان مواد اولیه لازم برای 
تولید دارو را در کشور تهیه کرد تا مجبور به واردات نشویم. 
در حوزه‌های دیگر هم می‌توان این کار را انجام داد؛ به‌عنوان 
مثال، معادن بسیاری داریم که با کمک دانشگاه می‌توان آن‌ها 

را فعال کرد.
رئیس‌جمهور به برخی بحران‌ها اشاره کرد و اظهار داشت: 
در تهران با معضل کمبود آب مواجه‌ایم و اینکه که چگونه 
می‌توانیم آب این شهر را تأمین کنیم و شهر تا چه اندازه 
می‌تواند بزرگ شود. هوای تهران را چگونه می‌توان پاکیزه نگه 
داشت؟ دانشگاه‌ها می‌توانند در این حوزه وارد شوند و با دانش و 
نوآوری‌هایی که دارند، مشکل آب و هوا را حل کنند. مشکل آب 
مختص تهران نیست؛ حتی در شهرهای ساحلی مثل آبادان و 
خرمشهر هم مشکل آب داریم، در صورتی که به نظرم با کمک 

دانشگاه‌ها می‌توان این مشکلات را حل کرد.
 دانشجویان ذهن بازتری دارند 

و می‌توانند راه‌حل‌های خلاقانه برای مشکلات ارائه دهند
پزشکیان با اشاره به ضعف نظام برنامه‌ریزی کشور گفت: 
بسیاری از مسائل و مشکلات ناشی از فقدان نظام برنامه‌ریزی 
صحیح است این دانشگاه‌ها هستند که می‌توانند این نقطه‌ ضعف 
را برطرف کنند. امروز کشوری مثل ترکیه، با وجود آن که منابع 
آبی زیادی دارد و سدهای بزرگی ساخته، باز هم برنامه مقابله با 
خشکسالی دارد؛ اما ما که آب نداریم، چنین برنامه‌ای هم نداریم.

وی با تاکید چند باره بر ضرورت ایفای نقش پررنگ‌تر 
دانشگاه‌ها در حل مسائل کشور اظهار داشت: دانشجویان ذهن 
بازتری دارند و می‌توانند راه‌حل‌های خلاقانه برای مشکلات ارائه 
دهند، برای حل مسائل کشور نیاز به افرادی با ذهن باز و خلاق 

داریم.
رئیس‌جمهور با انتقاد از وضعیت معیشتی اعضای 
هیئت‌های علمی دانشگاه‌ها گفت: به دلیل محدودیت بودجه، 
دانشگاه‌ها قادر نیستند حقوق مناسبی به اعضای هیئت علمی 
پرداخت کنند و این مسئله موجب خروج نخبگان از فضای 
دانشگاهی شده است. رفع این وضعیت تنها با فعال‌سازی 
دانشگاه‌ها در فرآیند حل مسائل کشور ممکن خواهد بود و 

دانشگاه‌ها باید به بازیگران اصلی در این عرصه تبدیل شوند.
 می‌توان شرکت‌های زیان‌ده دولتی را نیز 

به دانشگاه‌ها واگذار کرد تا آن‌ها را سودآور کنند
پزشکیان با اشاره به برنامه‌های دولت چهاردهم برای 
مشارکت دادن دانشگاه‌ها در عرصه رفع مشکلات، پیشنهاد داد 
که حل مسائل یک استان به‌طور آزمایشی به دانشگاهیان و 
نخبگان سپرده شود و افزود: می‌توان شرکت‌های زیان‌ده دولتی 
را نیز به دانشگاه‌ها واگذار کرد تا آن‌ها را سودآور کنند و از این 

طریق درآمد هم کسب نمایند.
وی گفت: شیوه اداره دانشگاه‌های بزرگی مانند استنفورد،‌ 

هاروارد و آکسفورد می‌تواند برای ما الگوبخش باشد.

رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت مشارکت همه دیدگاه‌ها 
در فرآیند تصمیم‌گیری عالمانه و منطقی در کشور گفت: این 
روزها شاهد آن هستیم که یک تصمیم بدون کار کارشناسی 
دقیق و تهیه پیوست‌های لازم، کل کشور را به دردسر 
انداخته است. اگر آن روز که این تصمیم را می‌گرفتند به 
عنوان مثال یک جامعه‌شناس هم در جلسه حضور می‌داشت 
و ابعاد اجتماعی این تصمیم را تشریح می‌کرد، شاید به 
این شکل تصمیم‌گیری نمی‌شد. اگر هنگام تصمیم‌گیری از 
همه تخصص‌ها و حتی از افراد بومی و مشرف به مسائل، 
مانند امام جمعه یک شهر نیز دعوت شود، دیگر تصمیمات 
غیرکارشناسی که موجب بحران‌های گسترده در کشور 

می‌شوند، اتخاذ نخواهند شد.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به برنامه دولت برای 
واگذاری بخشی از اختیارات به استانداری‌ها، دانشگاه‌ها را به 
ارائه پیشنهادهای عملی برای مدیریت مسائل استان‌ها فراخواند.

پزشکیان به موضوع یارانه‌های انرژی نیز اشاره کرد و 
گفت: گفته می‌شود سالانه 150 میلیارد دلار یارانه انرژی در 
کشور پرداخت می‌شود که بخش زیادی از آن هدر می‌رود. 
 اگر دانشگاه‌ها بتوانند طرحی ارائه دهند که موجب کاهش 
20 درصدی مصرف انرژی شود، دولت آماده است مابه‌التفاوت 
آن را به دانشگاه‌ها پرداخت کند تا بتوانند از این طریق حقوق 

اعضای هیئت علمی را افزایش دهند.
در این جلسه پیش از سخنان رئیس‌جمهور، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری با اشاره به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
برای ارتقا و افزایش رابطه بین دانشگاه و عرصه‌های صنعت، 
اقتصاد و اجتماع برای حل مشکلات کشور اظهار داشت: این 
رابطه چند دهه است که شکل گرفته به طوری که در سال 
1392، دانشگاه‌ها 3 هزار پروژه از سوی دولت داشت و امسال 
این رقم به 11 هزار پروژه رسیده است. این حجم از همکاری 
دانشگاه و صنعت که در هماهنگی با دولت صورت گرفته، در 
مقایسه با سایر کشورها معقول است، هر چند که توقع بیشتری 

در این زمینه وجود دارد.
رئیس‌جمهور نیز در واکنش به این سخنان وزیر علوم، با 
بیان اینکه آنچه عنوان شد مایه خرسندی، اما ناکافی است، 
بر ضرورت نقش‌آفرینی عملیاتی‌تر دانشگاه‌ها در عرصه حل 

مشکلات تاکید کرد.
در این جلسه علاوه‌بر رئیس دفتر رئیس‌جمهور و وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 

و جمعی از اساتید دانشگاه حضور داشتند.

پزشکیان در نشست هم‌اندیشی همکاری دولت و دانشگاه‌ها:

دانشگاه‌ها باید به بازیگران اصلی 
در حل بحران‌های کشور تبدیل شوند

فرمانده مرکز آموزش‌های تخصصی نیروی 
پدافند هوائی ارتش با بیان این که رادارها و 
سامانه‌های موشکی بومی و به روز و آماده را در 
اختیار داریم گفت: ما با توجه به مأموریت و تهدید، 
آموزش‌ها را انجام می‌دهیم تا بتوانیم توهم اقتدار 

دشمن را از بین ببریم.
امیر سرتیپ دوم فرزاد فریدونی، فرمانده مرکز 
آموزش پدافند هوائی ارتش  درباره نقش مرکز آموزشی 
پدافند در ارتقاء آمادگی رزمی پدافند و اهمیت آن 
گفت: اگر بخواهیم در مأموریت‌ها که دفاع مؤثر، مستمر 
و پایدار از آسمان کشور است، به‌درستی انجام وظیفه 
کنیم، باید به‌خوبی آموزش ببینیم. مراکز آموزشی 
نقش بسیار بی‌بدیلی دارند، زیرا موفقیت هر عملیاتی، 
به طور قطع نتیجه آموزش و تربیت کارکنانی است که 

توانسته‌اند آن سلاح را بدرستی‌ به کار گیرند.
وی افزود: ضرب‌المثلی هست که »یک مرد جنگی 
به از صدهزار« برای اینکه آن مرد جنگی آموزش درست 
را دیده که می‌تواند ساحش را به‌درستی به‌کار گیرد و 
این به‌کارگیری درست سلاح، همان آموزش است. هم 
تربیت و هم آموزش داریم، یعنی این نیست که فقط 
آموزش صرف باشد، بلکه تربیت و آموزش با هم است. 
در تربیت نیروی انسانی متعهد و متخصص عزیزان ما 
در عقیدتی سیاسی و حفاظت اطلاعات نیز به ما کمک 

می‌کنند.
فرمانده مرکز آموزش‌های تخصصی نیروی پدافند 

هوائی ارتش ادامه داد: اکنون ما ارتقای دانش فنی و 
به‌روز رسانی مهارت‌ها را داریم که این ارتقا توأمان است؛ 
یعنی ما مهارت‌محور و مأموریت‌محور هستیم. با توجه 
به مأموریت‌ها، آموزش‌های ما به ‌سمت تهدیدات موجود 
سوق داده می‌شود. تهدید ما در هشت سال دفاع مقدس 
مشخص بوده باشد، اما تهدید امروز ما با تهدید در زمان 
دفاع مقدس کاملًا متفاوت است. بنابراین، آموزش ما نیز 

در این زمان متفاوت خواهد بود.
امیر فریدونی گفت: چرا که ما با توجه به مأموریت و 
تهدید، آموزش‌ها را انجام می‌دهیم تا بتوانیم توهم اقتدار 
دشمن را از بین ببریم. به‌عبارتی، دشمن توهم اقتدار 
دارد، که ما با این آموزش‌ها و به‌کارگیری مهارت، این 

توهم دشمن را از بین خواهیم برد.
وی افزود: ما ضمن آموزش تئوری، به اجرای 
تمرینات نیز می‌پردازیم. این تمرینات، میدانی و 
شبیه‌سازی میدان نبرد هستند که کارکنان ما باید 
از آن‌ شبیه سازها بهره‌برداری کنند تا بتوانند ضریب 
خطا را کاهش دهند. همزمان، این تمرینات باعث ارتقاء 
روحیه، انگیزه و سلحشوری کارکنان می‌شود که وظیفه 
اصلی تربیتی نیز محسوب می‌شود که البته عزیزان ما در 
حفاظت اطلاعات و عقیدتی سیاسی در این مسئولیت ما 

را کمک می‌کنند.
فرمانده مرکز آموزش‌های تخصصی نیروی پدافند 
هوائی ارتش ادامه داد: ما همچنین نگاهی به توسعه 
و پژوهش داریم. اگر این نگاه را نداشتیم، این همه 

دستاوردها توسط کارکنان و فرزندان این مرز و بوم 
به‌صورت بومی به‌دست نمی‌آمد.

 رادارها و سامانه‌های موشکی بومی و به روز را در دفاع 
از آسمان کشور در اختیار داریم

امیر فریدونی درباره به روز بودن آموزش و همچنین 
تجهیزات پدافند هوائی گفت: کسانی که راهبرد را 
می‌نویسند، می‌گویند اگر زمین بازی را خودت طراحی 
کردی و قواعد بازی را مشخص کردی، به طور قطع 
تو برنده خواهی بود. اما اگر زمین بازی را کسی دیگر 
برای تو طراحی کند، تو برای او بازی می‌کنی و به طور 
قطع موفق نخواهی بود بنابراین اگر زمین بازی و قواعد 
آن را خودتان مشخص ‌کنید، قطعاً پیروزی در دستان 
شماست. این مسئله به معنای این است که شما صاحب 
تکنولوژی و علم هستید و می‌توانید از آن‌ها بهره‌برداری 
کنید. این اصل و رمز موفقیت ماست که هم‌اکنون نیز 

نمونه‌اش موجود است.
وی با بیان این که تهدید در دوران دفاع مقدس 
با تهدید زمان حال متفاوت است گفت: ما در دوران 
دفاع مقدس دفاع همه‌جانبه و جانانه‌ای انجام دادیم و 
اگر ذره‌ای از خاک وطن به پوتین دشمن می‌چسبید، 
فرزندان این مملکت با خون خود آن را می‌شستند و 
نگذاشتند که حتی آن گرد وطن را دشمن با خود ببرد. 
اما امروز تهدیدات به سمت فناوری و لبه‌های تکنولوژی 
رفته است. برای دفاع، ما نیز باید به سمت تکنولوژی و 
فناوری برویم تا بتوانیم این تهدیدات را خنثی کنیم. 

تهدیدات امروز نیاز به ابزارهای جدید دارد که ما الان 
رادارها و سامانه‌های موشکی بومی و به روز را در دفاع از 

آسمان کشور در اختیار داریم.
فرمانده مرکز آموزش‌های تخصصی نیروی پدافند 
هوائی ارتش با طرح این سؤال که این ابزارها از کجا 
گسترش پیدا کرده‌اند گفت: با تلاش شبانه‌روزی 
دانشمندان ما این اتفاق رخ داد و ما توانستیم به 

سلاح‌های بومی دست پیدا کنیم.
فرمانده مرکز آموزش‌های تخصصی نیروی پدافند 
هوائی ارتش درباره آمادگی نیروهای پدافند هوائی گفت: 
آمادگی ما ۲۴ ساعته است و این آمادگی با به‌کارگیری 
سامانه‌های بومی و توانمندی‌های داخلی صورت 
می‌گیرد. دشمن ممکن است از سلاح‌های ما آگاه باشد، 
اما از روحیه و اراده سربازان ما بی‌خبر است. سربازان ما 
با دو پرچم سرخ و سبز، نماد مهدویت و ایثار، همیشه 

آماده‌اند.
به گزارش ایرنا، وی در ادامه به سخنانی از رهبر 
معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: رهبری تأکید کرده‌اند 
که قدرت دفاعی ایران امروز زبانزد است و دوستان انقلاب 
به آن می‌بالند و دشمنان از آن در هراسند. این واقعیت 
کشور ماست و باید به آن توجه کرد. زمانی آنها به ما هیچ 
سلاحی نمی‌فروختند اما اکنون همان زورگویان به ایران 
می‌گویند که تجهیزات نظامی نفروشید. این دستاوردها 
به‌دست نیامده مگر با تلاش دانشمندان، کارکنان و 

فرزندان این نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی یکی از نهادهایی است که می‌تواند 

پیشتاز سرمایه‌گذاری با هدف تولید باشد.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در نشست 
با شورای معاونین بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با 
اشاره به اینکه بنیاد مستضعفان با پشتوانه معنوی کل 
نظام، رقیب دولت محسوب نمی‌شود گفت: مزیت بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی خدمت‌رسانی به مستضعفان 
به عنوان صاحبان اصلی انقلاب اسلامی بوده است و این 
بنیاد توانسته طی دهه‌های گذشته در راستای اندیشه‌ها 

و منویات امام راحل و مقام معظم رهبری گام بردارد.
وی افزود: باید از عملکرد نهادهای عمومی و انقلابی 
همانند بنیاد مستضعفان که پس از پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی تشکیل شدند، ارزیابی دقیقی به عمل آید 
تا بررسی شود تا چه میزان ماموریت‌های مدنظر را دنبال 

کرده‌اند.
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه 
نامگذاری سال از سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« در امتداد برنامه هفتم 
پیشرفت است، تصریح کرد: بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسامی یکی از نهادهایی است که می‌تواند پیشتاز 

سرمایه‌گذاری با هدف تولید باشد.
عارف خاطرنشان کرد: دغدغه تولید ثروت، افزایش 
رشد اقتصادی و اعتلاء و پیشرفت کشور از جمله 
ماموریت‌ها و اهداف بنیاد مستضعفان انقلاب اسامی 
در زمان تشکیل بود که باید بر اساس این ماموریت‌ها، 
مروری بر عملکرد چهار دهه این بنیاد انجام شود و بنیاد 
مستضعفان در زمان تاسیس با نگاهی معنوی، در مسیری 
هدایت شد که در تولید ثروت نقش داشته باشد و یا 

زمینه‌ساز تولید ثروت در کشور باشد.
وی با اشاره به اقدامات بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسامی در ساخت و راه‌اندازی فازهای مختلف آزادراه 

تهران- شمال گفت: بنیاد مستضعفان کمک قابل توجه 
برای اجرای این طرح ملی به دولت کرد و در عین حال 
باید جمع‌بندی از اجرای پروژه‌های بزرگ اینچنینی 
صورت پذیرد تا از تکرار اشتباهات پرهیز شود و از 
سیاسی کردن این مسائل پرهیز کرد چراکه اجازه ارزیابی 
دقیق در مورد یک طرح را نمی‌دهد و بنیاد مستضعفان 
با چهره‌های شاخص خود می‌تواند به دولت در این روند 

کمک کند.
برخی از مسئولین عدم اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها را 

به گردن تحریم‌ها می‌اندازند
معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: با روش‌‌ها و 
سازوکارهای دهه ۶۰ نمی‌توان طرح‌ها را در کشور اجرائی 
کرد چرا که منابع دولتی محدود است. البته برخی از 
مسئولین عدم اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها را به گردن 
تحریم‌ها می‌اندازند که البته منکر نقش تحریم‌ها نیستیم 

اما برخی پروژه‌ها به دلیل عدم توجیه اقتصادی در کشور 
راه‌اندازی و یا آغاز شده است.

عارف گفت: باید قدر هم‌افزایی و اجماع همه نیروها 
و نخبگان نظام که در کشور به وجود آمده است دانسته 
شود و از نهادهای همانند بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی انتظار داریم که در راستای این فضا به دولت در 

اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها کمک کند.
وی اضافه کرد: پس از تصویب و ابلاغ سیاست‌های 
اصل ۴۴ و تاکیدات مقام معظم رهبری، مقرر شد که 
وظایف حاکمیتی توسط بخش خصوصی باشد مگر در 

بخش‌هایی که توانایی حضور ندارند.
معاون اول رئیس‌جمهور هماهنگی و همکاری دولت 
و بنیاد مستضعفان برای پیشبرد عدالت منطقه‌ای، 
سرمایه‌گذاری هدفمند در پروژه‌های زیرساختی در 
راستای شعار سال، توجه به شرکت‌های دانش بنیان و 

بومی‌سازی فناوری‌های نوین، توجه به سرمایه انسانی، 
کمک به رشد صادرات و دیپلماسی اقتصادی و همچنین 
تاب‌آوری اقتصادی و اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
را از مهم‌ترین وظایف و ماموریت‌های بنیاد مستضعفان 

انقلاب اسلامی در همکاری با دولت برشمرد.
عارف در ابتدای سخنان خود با بیان اینکه بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی در عمر ۴۰ ساله خود در مسیر 
درستی قرار گرفته است، بیان کرد: یکی از دغدغه‌های 
مهم نظام به‌‌کارگیری مدیران با تجربه و پرتلاش است که 
در دولت‌ها فعال بودند اما بعد از اتمام دولت از ظرفیت 
آنها استفاده نمی‌شود که بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
یکی از نهادهایی بود که توانست از این نیروهای نخبه 

استفاده کند.
وی همچنین با تسلیت مجدد حادثه سنگین و تلخ 
انفجار بندر شهید رجایی افزود: بخشی از آسیب دیدگان 
و جانباختگان این حادثه از مجموعه بنیاد بودند که 
باید به ایمنی‌سازی و توجه به استانداردها توجه بیش 
از پیش کرد تا از بروز چنین حوادثی در کشور جلوگیری 
شود.برخی هشدارهای ایمنی را سیاسی و باندی فرض 
می‌کنند و باید از حوادث قابل پیشگیری و پیش‌بینی و 

جلوگیری شود.
»حسین دهقان« رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسامی نیز در این نشست با اشاره به شبکه انسانی 
قوی و حذف زواید اداری در این بنیاد تاکید کرد: بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسامی آمادگی دارد تا به دولت در 
حل ناترازی‌ها، امنیت غذایی، جذب سرمایه‌گذاری داخلی 

و خارجی، محرومیت‌زدایی و سایر زمینه‌ها کمک کند.
در این نشست گزارشی از فعالیت‌های بخش اقتصادی 
بنیاد مستضعفان و زمینه‌های همکاری مشترک با دولت 
چهاردهم و همچنین ماموریت‌ها و گزارش عملکرد بنیاد 
مستضعفان در زمینه محرومیت‌زدایی و توانمندسازی 

محرومین ارائه شد.

عارف:

بنیاد مستضعفان یکی از نهادهایی است
که می‌تواند پیشتاز سرمایه‌گذاری با هدف تولید باشد

فرمانده مرکز آموزش پدافند هوائی ارتش:

سامانه‌های موشکی ایران برای از بین بردن توهم اقتدار دشمن آماده است


